

TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE JUNHO/2015

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2015NE000766	2051/2015	PREGÃO	CINTA DE ELÁSTICO PERSONALIZADA P/ENVOLVER/AVOLUMAR PROCESSOS, MATERIAL POLIESTER, MEDINDO LARGURA 4CM, DIAMETRO C/ A DOBRA:22,5CM, COM COSTURA NAS EXTREMIDADES E CABAMENTO EM OVERLOCK, IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA NA COR PRETO(TRT-CE). EMBALAGEM : PACOTES COM 50 UNIDADES.	DENIS MARINHO PINHEIRO BEZERRA	19.999.415/0001-49	5.000	UNID	R\$ 0,64	R\$ 3.200,00
2015NE000779	2721/2014	PREGÃO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZAÇÃO E GERENCIAMENTO DE EVENTOS- EVENTOS: PALESTRA " O PODER TRANSFORMADOR DA MENTE " A SER REALIZADA NESTE TRIBUNAL, NO P'RXIMO DIA 10 DE JUNHO E A SOLENIDADE DE ENTREGA DO TITULO DE EXCELÊNCIA FUNCIONAL NO DIA 16/06, TAMBÉM NESTE TRIBUNAL. ARP Nº 28/14-LOTE 1, ITENS 1.1,1.2,1.4,1.5,1.6,1.8,1.6,2.9,2.9.1, 2.9.2,3.1,3.2,3.3,5.4,6.1 E 6.6.	CRISTIANE VIEIRA RODRIGUES -ME	09.149.100/0001-59	1	UNID	R\$ 3.854,50	R\$ 3.854,50
2015NE000780	1557/2015	PREGÃO	WINDOWS SERVER 2012 R2 DATACENTER EDITION. PART NUMBER P71-07860	LANLINK INFORMÁTICA LTDA	41.587.502/0011-10	5	UNID	R\$ 14.760,97	R\$ 73.804,85
2015NE000780	1557/2015	PREGÃO	WINDOWS SERVER 2012 CAL.PART NUMBER: R818-04302	LANLINK INFORMÁTICA LTDA	41.587.502/0011-10	1763	UNID	R\$ 92,51	R\$ 163.095,13
2015NE000782	1487/2015	PREGÃO	DOBRADIÇA 3 1/2 X 3 CABEÇA CHATA AÇO INOX, UNIDADE	DENIS MARINHO PINHEIRO BEZERRA	19.999.415/0001-49	30	UNID	R\$ 16,83	R\$ 504,90
2015NE000782	1487/2015	PREGÃO	FECHADURA LAFONTE CONJUNTO 515P, COM MAÇANETA, ROSETA E ESPELHO EM INOX, ACABAMENTO CRA, OU SIMILAR, UNIDADE..	DENIS MARINHO PINHEIRO BEZERRA	19.999.415/0001-49	5	UNID	R\$ 132,90	R\$ 664,50

TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE JUNHO/2015

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2015NE000782	1487/2015	PREGÃO	DOBRADIÇA HELICOIDAL 4X3 P/ PORTAS CORTA FOGO, UNIDADE.	DENIS MARINHO PINHEIRO BEZERRA	19.999.415/0001-49	50	UNID	R\$ 28,64	R\$ 1.432,00
2015NE000782	1487/2015	PREGÃO	FECHADURA P/ PORTAS CORTA FOGO SEM CHAVE; UNIDADE	DENIS MARINHO PINHEIRO BEZERRA	19.999.415/0001-49	20	UNID	R\$ 64,75	R\$ 1.295,00
2015NE000782	1487/2015	PREGÃO	FECHADURA LINHA TUBULAR, LAFONTE 030 EXTERNA 70 CR, OU SIMILAR, UNIDADE.	DENIS MARINHO PINHEIRO BEZERRA	19.999.415/0001-49	10	UNID	R\$ 516,93	R\$ 5.169,30
2015NE000782	1487/2015	PREGÃO	FECHADURA EM LATÃO CROMADO, MAÇANETA TACO DE GOLF, COD.608, LAFONTE, OU SIMILAR, UNIDADE.	DENIS MARINHO PINHEIRO BEZERRA	19.999.415/0001-49	5	UNID	R\$ 246,85	R\$ 1.234,25
2015NE000782	1487/2015	PREGÃO	FECHADURA EXTERNA 2080CR, LATÃO CROMADO, MAÇANETA BOLA, LAFONTE, OU SIMILAR.	DENIS MARINHO PINHEIRO BEZERRA	19.999.415/0001-49	10	UNID	R\$ 140,35	R\$ 1.403,50
2015NE000782	1487/2015	PREGÃO	FECHADURA EXTERNA 2230 CR, LAFONTE, OU SIMILAR, UNIDADE.	DENIS MARINHO PINHEIRO BEZERRA	19.999.415/0001-49	5	UNID	R\$ 107,11	R\$ 535,55
2015NE000813	PROAD 120/2015	INEXIGÍVEL	INSCRIÇÃO DO EXMO.DESEMBARGADOR FCO.JOSÉ GOMES DA SILVA E DOS JUIZES: ANDRÉ BRAFA BARRETO, RAFAEL MARCÍLIO XEREZ E SINEZIO BERNARDO DE OLIVEIRA NO 55º CONGRESSO BARSILEIRO DE DIREITO DO TRABALHO, QUE SERÁ REALIZADO EM SÃO PAULO/SP, NO PERÍODO DE 22 A 24/06/2015.	LTR DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA	43.641.430/0001/03	1	UNID	R\$ 4.760,00	R\$ 4.760,00
2015NE000814	PROAD 288/2015	INEXIGÍVEL	INSCRIÇÃO DA DIRETORA DA DIVISÃO EXECUTIVA DA ESCOLA JUDICIAL: FLÁVIA REGINA BEZERRA DE MORAES NO 55º CONGRESSO BRASILEIRO DE DIREITO DO TRABALHO, QUE SERÁ REALIZADO EM SÃO PAULO/SP, NO PERÍODO DE 22 A 24 DE JUNHO DE 2015.	LTR DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA	43.641.430/0001/03	1	UNID	R\$ 1.190,00	R\$ 1.190,00

TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE JUNHO/2015

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2015NE000822	PROAD 220/2015	INEXIGÍVEL	CONTRATAÇÃO DO PROFESSOR INÁCIO MAGALHÃES P/ MINISTRAR CURSO " PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS E FUNPRESP. O TR É PARTE INTEGRANTE DA PRESENTE NOTA DE EMPENHO.	INÁCIO MAGALHÃES FILHO	309857061-04	1	UNID	R\$ 22.000,00	R\$ 22.000,00
2015NE000829	PROAD 244/2015	INEXIGÍVEL	INSCRIÇÃO DOS SERVIDORES ANA CAROLINA DE MELLO FREIRE, ANDRÉ FIRMINO GONZAGA, FRANCISCO ERLANE CAPISTRANO, MARCIA RUFINO BASTOS, PAULO BRASILEIRO PIRES E RENATO ALVES MEES NO CURSO DE ELABORAÇÃO DE PLANILHAS DE ORÇAMENTOS DE OBRAS C/ O NOVO SINAPI, QUE SE REALIZA EM FORTALEZA, NOS DIAS 17 E 18 DE JUNHO DE 2015.	CONNECT ON MARKETING DE EVENTOS LTDA-ME	13.589.951/0001-62	1	UNID	R\$ 13.450,00	R\$ 13.450,00
2015NE000841	7.469/2014	PREGÃO	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E AMPLIAÇÃO FÍSICA DE REDE, COM FORNECIMENTO E GARANTIA ESTENDIDA MÍNIMA DE 05 ANOS PARA ITENS DE CABEAMENTO E 01 ANO DE GARANTIA PARA DEMAIS ITENS. PRAZO:45 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇOS P/ INSTALAÇÕES QUE ENVOLVEM DE 41 A 99 PONTOS LOGICOS, CONFORME DESCRITO NO ITEM 07-PRAZO E FORMA DE EXECUÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL PE Nº 52/2014.	STATUS PROJETOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA	07.668.799/0001-38	1	UNID	R\$ 50.535,00	R\$ 50.535,00

TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE JUNHO/2015

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2015NE000848	7.510/2014	PREGÃO	DESMONTAGEM DE DIVISORIAS LEVES, DOS MODELOS: PAINEL CEGO, PORTAS, BANDEIROLAS E PAINEL, VIDRO, PAINEL. QUANTIDADE: 156,48M², PREÇO UNITÁRIO: 13,30. PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO: 45 DIAS CORRIDOS NOS CASOS DE MONTAGEM INFERIOR A 30 M² DE DIVISORIAS, 60 DIAS CORRIDOS NOS CASOS DE MONTAGEM SUPERIOR A 600 M².	PFD DISTRIBUIDORA DE PISOS E DIVISORIAS LTDA	01.405.300/0001-13	1	UNID	R\$ 2.081,18	R\$ 2.081,18
2015NE000849	19.957/2014-0	PREGÃO	CESTO P/ PÁPEIS NA COR PRETA, EM POLIPROPILENO, INJETADO, C/3MM DE ESPESSURA, COM MEDIDAS ENTRE 20 E 30CM DE ALTURA, EM FORMATO CILINDRICO. MARCA: JSN CÓDIGO: EB1. UNIDADE.	UNO COMÉRCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA-EPP	10.628.191/0001-94	100	UNID	R\$ 12,48	R\$ 1.248,00
2015NE000849	19.957/2014-0	PREGÃO	CESTO CINZEIRO/PAPELEIRO DE PISO, NA COR PRETA, EM POLIPROPILENO INJETADO C/3MM DE ESPESSURA, COM MEDIDAS ENTRE 24 CM E 30CM DE DIAMETRO E ENTRE 50CM E 60 CM DE ALTURA, EM FORMATO CILINDRICO, ABERTURA NAS LATERAIS, ARO EM ALUMINIO ESCOVADO. UNIDADE.	UNO COMÉRCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA-EPP	10.628.191/0001-94	6	UNID	R\$ 41,43	R\$ 248,58
2015NE000850	25.690/2014-6	PREGÃO	FILTRO DE PAPEL P/ COAR CAFÉ Nº 103 (COATOR DESCARTÁVEL). 100% CELULOSE. MARCA: TRÊS CORAÇÕES. CX COM 30 UNIDADES.	PH & B COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME.	11.914.096/0001-10	750	UNID	R\$ 3,28	R\$ 2.460,00

TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE JUNHO/2015

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2015NE000850	25.690/2014-6	PREGÃO	GUARDANAPO DE PAPEL 100% CELULOSE PURA, NÃO PERECÍVEL, SUPER BRANCO, MACIO, ABSORVENTE, FOLHA SIMPLES, MEDINDO 23 CMX22CM. AS MEDIDAS PODERÃO VARIAR 01 CM. MARCA: NAPS.PCT C/50 UNIDADES.	PH & B COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME.	11.914.096/0001-10	1800	UNID	R\$ 1,46	R\$ 2.628,00
2015NE000851	8.321/2014	PREGÃO	TRANSAÇÃO SERVIÇOS AÉREOS-TRABALHO SEGURO	ITS VIAGENS E TURISMO LTDA-EPP	03.667.498/0001-39	1	UNID	R\$ 135,00	R\$ 135,00
2015NE000853	10.492/2013	PREGÃO	TOALHA DE PAPEL, INTERFOLHAS (02 DOBRAS) MACIA, NA COR SUPERBRANCA (ALTA ALVURA) ABSORVENTE, MEDINDO 22/33CM X 20/23 CM, 100% CELULOSE PURA (ADMITIDA VARIAÇÃO DE 5). MARCA:PERFIL. UNIDADE PACOTE C/1000 FLS.PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO. O TERMO DE REFERÊNCIA É PARTE INTEGRANTE DESTA NOTA DE EMPENHO.	E DE BRITO FONTENELE FILHO ME	18.580.660/0001-54	4000	UNID	R\$ 8,57	R\$ 34.280,00
2015NE000855	7.510/2014	PREGÃO	DIVISÓRIA TIPO CEGA COM PAINES DE FIBRABOC C/ ESPESSURA DE 35 MM, COR AREIA JUNDIAI, MONTANTE E RODAPE DUPLO EM PERFIS DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA EM EXPOSTO POLISTER PO NA COR PRETA. QUANTIDADE:246,14 M². PEÇO UNITÁRIO: R\$ 175,00	PFD DISTRIBUIDORA DE PISOS E DIVISÓRIAS LTDA	01.405.300/0001-13	1	UNID	R\$ 43.074,50	R\$ 43.074,50

TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE JUNHO/2015

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2015NE000855	7.510/2014	PREGÃO	DIVISORIA TIPO PAINEL/VIDRO/PAINEL COM PAINEL DE FIBRAÇÃO COM ESPESSURA DE 35 MM, NA COR AREIA JUNDIAI, MONTANTE E RODAPÉ DUPLO EM PERFIS DE AÇO COM PINTURAELETRÓSTATICA EM EPOXI POLIESTER PO NA COR PRETA E VIDRO TRANSPARENTE DE 4MM,QUANTIDADE:120,14M².PREÇO UNITÁRIO:165,00	PFD DISTRIBUIDORA DE PISOS E DIVISÓRIAS LTDA	01.405.300/0001-13	1	UNID	R\$ 19.823,10	R\$ 18.823,10
2015NE000855	7.510/2014	PREGÃO	CONJUNTO PORTA E BANDEIROÇA COM PAINES DE FIBRAROC COM ESPESSURA DE 35MM NA COR AREIA JUNDIAI, MONTANTES EM PERFIS DE AÇO COM PINTURA ELETRÓSTÁTICA EM EPOXI POLIESTER PO NA COR PRETA, REQUADRO EM ALUMÍNIO NAS FOLHAS, DOBRADIÇAS E FECHADURAS TIPO CILINDRO INCLUSAS. QUANTIDADE:42,32M². PREÇO UNITÁRIO:260,00.	PFD DISTRIBUIDORA DE PISOS E DIVISÓRIAS LTDA	01.405.300/0001-13	1	UNID	R\$ 11.003,20	R\$ 11.003,20
2015NE000855	7.510/2014	PREGÃO	ESTANTE TIPO COLMEIA COM APINES DE BIBRAROC COM ESPESSURA DE 35MM, NA COR AREIA JUNDIAI, MONTANTE E RODAPE SIMPLES EM PERFIS DE ARCO C/ PINTURA ELETRÓSTÁTICA EM EPOXI POLIESTER PO NA COR PRETA. QUANTIDADE:24,48 M².	PFD DISTRIBUIDORA DE PISOS E DIVISÓRIAS LTDA	01.405.300/0001-13	1	UNID	R\$ 9.645,12	R\$ 9.645,12

TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE JUNHO/2015

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2015NE000855	7.510/2014	PREGÃO	BALCÃO C/ PAINES DE FIBRABOC C/ ESPESSURA DE 35MM, NA COR AREIA JUNDIAI, MONTANTE E RODAPÉ SIMPLES EM PERFIS DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPOXI POLISTER PO NA COR PRETA. QUANTIDADE: 6,81M². PREÇO UNITÁRIO: R\$ 228,00	PFD DISTRIBUIDORA DE PISOS E DIVISÓRIAS LTDA	01.405.300/0001-13	1	UNID	R\$ 1.552,68	R\$ 1.552,68
2015NE000856	PROAD 323/2015	INEXIGÍVEL	INSCRIÇÃO DA EXMA. DESEMB(A) FERNANDA Mª. UCHOA DE ALBUQUERQUE NO 55º CONGRESSO BRASILEIRO DE DIREITO DO TRABALHO, QUE SERIA REALIZADO EM SÃO PAULO/SP, NO PERÍODO DE 22 A 24 DE JUNHO DE 2015.	LTR DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA	43.641.430/0001/03	1	UNID	R\$ 1.190,00	R\$ 1.190,00
2015NE000857	3.167/2014	PREGÃO	LUVA P/ PROCEDIMENTOS AMBIDESTRAIS EM LATEX, NÃO ESPECÍFICOS, SOMENTE P/ EXAMES (GLOVES). OBS: TAMANHO MÉDIO. MARCA: EMBRAMAC. CX C/ 100 UNIDADES.	PERSONAL SERVIÇOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES LTDA	16.730.819/0001-44	50	UNID	R\$ 18,84	R\$ 942,00
2015NE000857	3.167/2014	PREGÃO	MASCARAS DESCARTÁVEIS C/ 03 CAMADAS. FIXAÇÃO ATRAVÉS DE ELÁSTICO, NÃO ESPECÍFICO, SOMENTE P/ EXAMES. MARCA: SS PLUS. CX C/ 50 UNIDADES.	PERSONAL SERVIÇOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES LTDA	16.730.819/0001-44	60	UNID	R\$ 12,73	R\$ 763,80

TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE JUNHO/2015

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2015NE000857	3.167/2014	PREGÃO	SABÃO EM PÓ, PARA USO GERAL A BASE DE COCO, EXIGENCIA DA COMPROVAÇÃO DE TEOR QUE RESPEITE O LIMITE MAXIMO DE CONCENTRAÇÃO DE FÓSFORO, CONFORME RESOLUÇÃO CONOMA Nº 359, DE 29 DE ABRIL DE 2005; CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO:TENSOATIVO ANTONICO, COADJUVANTES, BRANQUEADOR OPTICO, SEQUESTANTE (AGENTE ANTIRREDEPOSITANTE), CORANTE, PERFUME E ÁGUA (BIOGRADAVEL). MARCA:URCA. CX C/500G. PRAZO DE ENTREGA:30 DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.	PERSONAL SERVIÇOS COMERCIO E LOCAÇÕES LTDA	16.730.819/0001-44	100	UNID	R\$ 9,82	R\$ 982,00
2015NE001043	PROAD 213/2015	INEXIGIVEL	CURSO "BUSINESS INTELIGENCE COM PENTANHO" NAS DEPENDENCIAS DESTE TRIBUNAL, TENDO COMO INSTRUTOR O PROFESSOR CAIO MORENO DE SOUZA.	ITABIZ SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA-ME	08.812.297/0001-00	1	UNID	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00
2015NE001062	7.315/2014	PREGÃO	CAMISA TRABALHO INFANTIL.LOTE 5 ITEM 2:CAMISA MODELO TRADICIONAL, EM MALHA 100% ALGODÃO, DE COR BRANCA, GOLA REDONDA, SERIGRAFIA EM 4 CORES. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DO ITEM. MARCA:DL, FABRICAÇÃO PROPRIA.	DISTRIBUIDORA LILIAN-EIRELI-EPP	16.804.425/0001-93	500	UNID	R\$ 7,27	R\$ 3.635,00

TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE JUNHO/2015

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2015NE001063	10.214/2015-5	PREGÃO	DETERGENTE LIQUIDO CONCENTRADO, PARA LAVAGEM DE LOUÇAS, TAMPA COM REGULAGEM DE FLUXO. CONTENDO INGREDIENTE ATIVO, GLICERINA, VEICULO AQUOSO, FRAGANCIA, CONSERVANTE E CORANTE. COM INGREDIENTE ATIVO A BASE DE TENSOATIVO ANTONICO DO TIPO ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO (BIODEGRADAVEL), FRASCO COM 500 ML., MARCA: LIMPOL BOMBRIL.	FLEX COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA	13.497.571/0001-25	1000	UNID	R\$ 1,34	R\$ 1.340,00
2015NE001092	7.748/2014	PREGÃO	COLA FORMICA, APLICAÇÃO FORMICAS/PISOS/ESPUMAS E CARPETES. CARACTERISTICAS ADICIONAIS COLA DE CONTATO. GALÃO 2,8 KG/3,61.	FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE FARIAS – ME	03651414/0001-79	2	UNID	R\$ 54,00	R\$ 108,00
2015NE001092	7.748/2014	PREGÃO	LAMINA DE SERRA 12/300MM-18T.20 UNIDADES.	FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE FARIAS – ME	03651414/0001-79	20	UNID	R\$ 3,83	R\$ 76,60
2015NE001092	7.748/2014	PREGÃO	LAMINA DE SERRA 12/300MM -32 T.10 UNIDADES.	FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE FARIAS – ME	03651414/0001-79	10	UNID	R\$ 7,50	R\$ 75,00
2015NE001092	7.748/2014	PREGÃO	MOLA PORTA, TIPO AUTOMATICA, TIPO REGULAGEM VALVULA P/ VELOCIDADE DE FECHAMENTO, COMPONENTES BRAÇO TELESCOPICO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS REVERSIVEL, POTÊNCIA DA MOLA 2, AJUSTÁVEL, COR PRETA.	FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE FARIAS – ME	03651414/0001-79	10	UNID	R\$ 116,50	R\$ 1.165,00